
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

от  23.11.2023 г.  №1374 – ОД 

станица Троицкая 

 

Об усилении антинаркотической профилактической работы  

в МБОУ СОШ №57 ст.Троицкой  

 

На основании приказа управления образования «Об усилении 

антинаркотической профилактической работы в образовательных 

организациях муниципального образования Крымский район» от 16 ноября 

2023 года №1230-од, на основании письма министерства образования, науки  

и молодежной политики Краснодарского края от 14.11.23г. №47-01-13-

22015/23 «Об усилении мер», в целях сохранения жизни и здоровья 

обучающихся образовательных организаций муниципального образования 

Крымский район 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Взять под контроль деятельность заместителей директоров по учебно-

воспитательной работе, педагога-психолога, классных руководителей по 

проведению в образовательной организации профилактических мероприятий, 

направленных на профилактику аддиктивного поведения. 

2. Реализовать во взаимодействии с советником директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Голуб О.Ю. вовлечение несовершеннолетних «группы риска» в 

общественно-значимые мероприятия. 

3. Деминой М.А. заместителю директора по воспитательной работе, 

Суровцевой С.С педагогу-психологу ,запланировать и рассмотреть вопрос о 

недопущении употребления несовершеннолетними наркотических средств и 

психоактивных веществ  на  классных и общешкольном родительском 

собрании в ноябре-декабре 2023 года; 

- осуществить выгрузку данных обучающихся с «высочайшими» 

показателями в соответствии с инструкцией по выгрузке результатов с 

высочайшей вероятностью рискованного поведения с сайта 

https://23.soctest.ru. 

4. Обеспечить повышение профессиональной компетенции 

педагогических работников, в целях профилактики зависимого поведения 

несовершеннолетних обучающихся. 

- в случае выявления у обучающихся признаков аддиктивного поведения 

действовать в соответствии с примерными алгоритмами действий; 

-обеспечить выработку у обучающихся неприятия к употреблению 

наркотических средств и психоактивных веществ, а также развитие 

эмоционально-волевых качеств. 



5. Классным руководителям с 1-11 класс в профилактической работе с 

обучающимися и родителями (законными представителями) использовать 

методические материалы, в том числе по профилактике аддиктивного 

(зависимого) и рискованного поведения, размещенные на сайте 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования» Краснодарского края (далее-Институт) во вкладке «Навигатор 

профилактики. Безопасное детство) 

6/ Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе Демину М.А. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                       М.Ю. Зубачева 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: __________ «___» _____________2023 г. /.Демина М.А./ 

    __________ «___» _____________ 2023 г. /Суровцева  C/C// 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

п 


	от  23.11.2023 г.  №1374 – ОД

